Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2022 №   486

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о контрактной службе
Администрации Великого Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о контрактной службе Администрации Великого

Новгорода, утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода

от 21.12.2020 № 5027, следующие изменения:

1.1. В подпункте 3.1.3 слово "обязательное" исключить;

1.2. В подпункте 3.2.3 слово "документации" заменить словом "извещения";

1.3. В подпункте 3.2.4 слова "и (или) документацию о закупке" исключить;

1.4. В подпункте 3.3.3 слово "банковской" заменить словом "независимой";

1.5. Пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.9 следующего содержания:

"3.3.9. Обеспечивает хранение информации и документов в соответствии с

частью 15 статьи 4 Федерального закона.";

1.6. В подпункте 3.4.1 слово "банковской" заменить словом "независимой";

1.7. Подпункт 3.5.3 изложить в следующей редакции:

"3.5.3. Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании действий

(бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в случае, если

определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для Заказчика осуществляется

таким органом (учреждением), специализированной организацией (в случае ее

привлечения), комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица

контрактной службы, контрактного управляющего, оператора электронной

2

площадки, оператора специализированной электронной площадки, банков,

государственной корпорации "ВЭБ.РФ", фондов содействия кредитованию

(гарантийных фондов, фондов поручительств), являющихся участниками

национальной гарантийной системы поддержки малого и среднего

предпринимательства, предусмотренной Федеральным законом от 24 июля 2007 г.

№ 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации" (при осуществлении такими банками, корпорацией, такими фондами

действий, предусмотренных Федеральным законом), если такие действия

(бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки, а также

осуществляет подготовку материалов в рамках претензионно-исковой работы.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

ем

0486п